Wniosek opiera się na dwóch motywach: 1) że konfiskaty a zatem i następne darowizny majątków skonfiskowanych, jako bezprawne, nie mogą mieć żadnych skutków, 2) że ani skarb rosyjski, ani obdarowani wła-

ściciele majoratów na przedawnienie trzydziestoletnie powoływać się nie mogą.

Co do pierwszego to autor stwierdza, że postanowienie b. Rady Administracyjnej z d. 2 (14) kwietnia 1835 r., wprowadzające przepisy ogólne o konfiskacie, a co zatem zapadło na jej podstawie uchwały tej Rady i orzeczenia sądów, są nieważne, ponieważ nie było aktu, któryby ustanowił wyraźnie konfiskatę.